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W minioną sobotę (5.08.2023 r.) na obiektach OSiR w Lubawie Stowarzyszenie Grupa
Rajdowa Lracing zorganizowało piknik rodzinny na temat bezpieczeństwa w ruchu
drogowym. Impreza zrealizowana została dzięki wsparciu samorządów Powiatu Iławskiego i
Miasta Lubawy. Na uczestników festynu czekało wiele ciekawych atrakcji i niespodzianek
związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym.

Każda okazja jest dobra do tego, aby porozmawiać o bezpieczeństwie. Dlatego na festynie
zorganizowanym przez Stowarzyszenie Grupa Rajdowa Lracing nie mogło zabraknąć też
policjantów. 

Oficer prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Iławie asp. sztab. Joanna Kwiatkowska
przybliżyła uczestnikom spotkania, jak wygląda codzienna praca policjantów na rzecz
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podała informacje związane z bezpieczeństwem, statystyki na



terenie całego kraju, a także powiatu. 

Dla przykładu: w 2022 roku codziennie w Polsce dochodziło do ponad 1 000 zdarzeń
drogowych. Śmierć poniosło w tych zdarzeniach w skali roku łącznie 1 896 osób, a ponad 8%
zdarzeń spowodowały osoby, które były pod wpływem alkoholu lub podobnie działającego środka. 

Ponadto uczestnicy festynu z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Lubawie, którzy przyjechali
na rowerach, mogli porozmawiać o tym, dlaczego warto jeździć w kasku i dlaczego rowerzysta bądź
pieszy to niechroniony uczestnik ruchu drogowego.

Dużym zainteresowaniem cieszył się również policyjny samochód. Każdy mógł na własne oczy
zobaczyć, jak „od środka” wygląda radiowóz, a także poczuć się jak policjanci, używając sygnałów
dźwiękowych i świetlnych.

Funkcjonariusze w trakcie rozmów przypominali również o Krajowej Mapie Zagrożeń
Bezpieczeństwa. Omawiali, jakie są zasady korzystania z aplikacji, zachęcając do aktywnego
korzystania z mapy i podkreślając przy tym, jak ważne jest partnerstwo i wspólnie podejmowane
działanie na rzecz podniesienia poczucia bezpieczeństwa.

Policjanci chętnie odpowiadali również na pytania, jakie warunki trzeba spełnić, by zostać
policjantem oraz jak przebiega proces rekrutacyjny do służby. Wskazywali, jakimi predyspozycjami
powinien cechować się policjant i czego należy się spodziewać, wykonując ten zawód.

Piknik był okazją do bliższego spotkania i porozmawiania z ekspertami. W parku serwisowym
grupy Lracing można było również dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat aut
rajdowych. Kto chciał, mógł także skorzystać z symulatora dachowania, który uświadamiał,
dlaczego tak ważne jest prawidłowe zapinanie pasów bezpieczeństwa.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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